

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

на демонтаж существующей кабельной канализации мероприятия подготовительного периода

Составлен(а) в текущих ценах

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЬНЫХ КОЛОДЦЕВ												
1	ТЕР01-02-056-03 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 3	100 м3 грунта	0,5	3979,97	3979,97			1990	1990		
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		80%					1592			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		45%					896			
		<i>Всего с НР и СП</i>							4478			
2	ТЕР01-01-019-02 66 от 13.03.2015 № 171/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,05	5421,76		5421,76	774,71	271		271	39
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		95%					37			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		50%					20			
		<i>Всего с НР и СП</i>							328			
3	ТССЦ-пр03-21-01-025 66	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км#объем-50.1,95	1 т груза	97,5	21,19		21,19		2066		2066	
		<i>НР 120% от ФОТ</i>		120%								
		<i>СП 65% от ФОТ</i>		65%								
		<i>Всего с НР и СП</i>							2066			
4	ТЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов 2-3	1000 м3 грунта	0,05	478,65	40,11	433,44	75,55	24	2	22	4
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		95%					6			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		50%					3			
		<i>Всего с НР и СП</i>							33			
5	ТЕР34-02-010-01	Разборка колодцев железобетонных типовых при их переустройстве	1 колодец	10	1240,95	308,78	932,17	90,28	12410	3088	9322	903
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		100%					3991			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		65%					2594			
		<i>Всего с НР и СП</i>							18995			
6	ТССЦ-пр03-21-01-015 66	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	53,5	16,37		16,37		876		876	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР 120% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		120% 65%					876			
7	Письмо "Вторчермет НЛМК Урал"	Возврат металлолома(люки-10шт) (72.10).0,001.7000:1,18:6,08	т	0,72								
		<i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>							0			
ЗАСЫПКА КОТЛОВАНА СКАЛЬНЫМ ГРУНТОМ												
8	КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ ООО "ИНВЕСТПРОЕКТ "	ЩЕБЕНЬ ФРАКЦИИ 0-250 ММ ОБЪЕМ 97.1,8.1,18 ЦЕНА 311,87:6,08	т	206,028	51,29				10567			
9	ТССЦ-пг03-21-01- 052 66	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 52 км	1 т груза	195,552	34,19		34,19		6686		6686	
		<i>НР 120% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		120% 65%					6686			
10	ТЕР01-01-033-03	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 3	1000 м3 грунта	0,097	960,89		960,89	169,18	93		93	16
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					15 8 116			
11	ТЕР01-02-005-02	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 3-4	100 м3	0,97	648,98	179,67	469,31	51,44	630	174	456	50
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					213 112 955			
Демонтаж кабелей из существ.кабельной канализации												
12	ТЕРм08-02-148-04	Демонтаж кабеля до 35 кВ из существ.кабельной канализации, масса 1 м кабеля до 6 кг <i>(Коэффициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=0,3;</i> <i>Коэффициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=0,3; ЗПМ=0,3;</i> <i>Коэффициент к норме расхода материалов МАТ=0)</i>	100 м кабеля	14	125,87	93,66	32,21	1,14	1762	1311	451	16
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 65%					1261 863 3886			
Демонтаж труб кабельной канализации												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ТЕР01-02-056-03	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 3	100 м3 грунта	0,98	3979,97	3979,97			3900	3900		
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		80% 45%					3120 1755 8775			
14	ТЕР01-01-019-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,098	5421,76		5421,76	774,71	531		531	76
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					72 38 641			
15	ТССЦ-пг03-21-01-025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км#объем-98.1,95	1 т груза	191,1	21,19		21,19		4049		4049	
		<i>НР 120% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		120% 65%					4049			
16	ТЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов 2-3	1000 м3 грунта	0,098	478,65	40,11	433,44	75,55	47	4	42	7
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					10 6 63			
17	ТЕР34-02-001-01	Демонтаж трубопроводов из хризотилцементных труб диам.150мм <i>(Кoeffициент к заработной плате основных рабочих ОЗП=0,8; Кoeffициент к норме расхода строительных машин и механизмов ЭМ-ЗПМ=0,8; ЗПМ=0,8; Кoeffициент к норме расхода материалов МАТ=0)</i>	1 каналокิโลметр трубопровода	2,4	1667,4	1667,4			4002	4002		
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		100% 65%					4002 2601 10605			
18	ТССЦ-пг01-01-01-029	Погрузка при автомобильных перевозках труб асбестоцементных и керамических ОБЪЕМ 2400.9,4:1000	1 т груза	22,56	17,93		17,93		405		405	
		<i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>							405			
19	ТССЦ-пг03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км (НА ПОЛИГОН "ИГРИР") ОБЪЕМ 2400.9,4:1000	1 т груза	22,56	16,37		16,37		369		369	
		<i>НР 120% от ФОТ</i> <i>СП 65% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		120% 65%					369			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									50678	14470	25639	1111

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы									14319			
Сметная прибыль									8895			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									55960			
Итого Монтажные работы									3886			
Итого Прочие затраты									14046			
Итого									73892			
Итого в ценах исполнения договорных отношений									392207			
НДС									70597			
Итого с НДС									462804			
Всего по смете									462804			